

مصاحبه و خبر



سامان قدوس

پست شماره ۱۰ و یک انتخاب

بازی با نیکاراکونه بدون حضور لژیونرها برگزار می‌شود، اما دیدار نهایی ایران پیش از جام جهانی مقابل تونس می‌تواند شانس بازی برای لژیونرها از جمله سامان قدوس را فراهم کند. قدوس که در بازی‌های اخیر مورد توجه کی‌روش قرار گرفته، در پست شماره ۱۰ بازی می‌کند. براساس انتخاب‌های کی‌روش، در پست شماره ۱۰ فقط شاهد حضور قدوس هستیم و احتمال اینکه او فرصت بیشتری برای بازی داشته باشد بیشتر از قبل است.

کریم انصاری فرد

فرار از شکست با یک تعویض

تیم فوتبال اومانیا در حالی که کریم انصاری فرد را مثل دیگر مسابقات این فصل در خط حمله داشت، به مصاف آریس رده دومی رفت. اومونیا که در نیمه اول با یک گل مقابل آریس شکست خورده بود، در نیمه دوم با انجام تعویض‌های هجومی سعی کرد بازی را جبران کند که همین اتفاق هم افتاد. گاری هوپر که در دقیقه ۶۱ جانشین کریم انصاری فرد در ترکیب اومونیا شد، توانست در دقیقه ۷۲ گل تساوی این تیم را به ثمر برساند.



فرهاد مجیدی

دعوت دو بازیکن اتحاد کلبا به تیم ملی

تیم ملی امارات که توانست جواز حضور در جام جهانی قطر را به دست بیاورد حالا در آستانه فیفادی قصد دارد یک اردوی تدارکاتی برگزار کند که دو شاگرد فرهاد مجیدی نیز در این اردو شرکت خواهند کرد. عبدالسلام محمد، مدافع و احمد عامر النقبی، مهاجم تیم اتحاد کلبا که در این فصل نمایش خوبی در ترکیب این تیم داشته و جزو مهره‌های مؤثر تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی بوده‌اند، به اردوی تیم ملی امارات در ابوظبی دعوت شدند.

ژابی آلونسو:

آزمون به بازی با کلن نمی‌رسد

ژابی آلونسو، سرمربی بایر لورکوزن در نشست خبری گفت که سردار آزمون به بازی امشب تیمش در زمین کلن نمی‌رسد. مهاجم ایرانی به تازگی به تمرینات تیمش برگشته، ولی هنوز آماده بازی نیست. آزمون ممکن است بتواند در بازی شنبه تیمش مقابل اشتوتگارت برای بازی لورکوزن پیش از جام جهانی است و سردار بعد از این بازی راهی قطر می‌شود تا به اردوی تیم ملی بپیوندد.

آلونسو که تیمش شنبه توانست یونین برلین صدرنشین را با پنج گل شکست دهد، درباره بازیکن ایرانی‌اش گفت: «آزمون به این بازی نمی‌رسد، ولی وضعیت هنوز مشخص نیست که در روز بازی مشخص می‌شود. وضعیت آنها بهتر است، ولی هنوز مشخص نیست که در فهرست تیم باشند.»

یکی از سؤالات خبرنگاران از آلونسو وضعیت فلوریان روتز ۱۹ ساله بود که در ماه مارس رباط صلیبی‌اش پاره شد و هنوز بازی نکرده. سرمربی لورکوزن گفت: «هنوز زود است که فلو بتواند بازی کند و باید بیش از این منتظر بمانیم.» بدین ترتیب روتز شانس زیادی برای حضور در فهرست نهایی جام جهانی آلمان ندارد. آلونسو اما در این باره اظهار نظر نکرد و گفت: «باید ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. البته من از حضور بازیکنانم در جام جهانی حمایت می‌کنم. می‌دانم که این موضوع برای بازیکنان چقدر ارزشمند است.»

فهرست نهایی سنگال برای جام جهانی

آلیو سیسه، سرمربی تیم ملی فوتبال سنگال، بازیکنان مورد نظرش برای حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را انتخاب کرد.

تیم ملی سنگال اولین کشور آفریقایی بود که فهرست نهایی خود را برای جام جهانی منتشر کرد. سنگال در این رقابت‌ها با قطر، اکوادور و هلند همگروه است. فهرست اسامی ۲۶ نفره سنگال به شرح زیر است:

دروازه‌بان‌ها: ادوارد مندی، آلیون بادارا فاتی و بینگورو کامارا مدافعان: بونا سار، سالیو سیس، کالیدو کولیبالی، پاپه آبو سیسه، عبدو دیالو، یوسف سابالی، عبدولای سک و فوده بالو توره هافبک‌ها: پاپه متر سار، پاپه گه‌به، نامالیس مندی، ادریسا گانا گه‌یه، مصطفی نام، ام لوم اندیایه و چیکو کویاته

مهاجمان: سادیو مانه، اسماعیل سار، بامبا دینگ، کیتا پالده، حبیب دیالو، بولایه دیا، فامارا دیهدیو و مامه بابا نیام نکته جالب در مورد تیم سنگال این است که در صورت صعود این تیم از گروه یک، شاگردان آلیو سیسه باید با یکی از تیم‌های صعود کننده گروه ایران بازی کنند. از این جهت نتایج و شرایط تیم سنگال می‌تواند برای تیم ایران و علاقه‌مندان به فوتبال ایران مهم باشد.

حاشیه‌های پیراهن تیم ملی و هواداران در جام جهانی قطر

حذف عکس پلنگ از پیراهن یوزها

لباس تیم ملی و باز هم دغدغه همیشگی. از روزهای گذشته تاشب قبل که سرانجام به صورت رسمی از آن رونمایی شد خیلی از امان‌هایی که در دوره‌های قبل بود حذف شده است. همیشه همین طور بوده و در هر رویداد مهمی، لباس‌ها برای تیم‌های ایرانی حاشیه‌های زیادی را به همراه داشته است. استفاده از حیوانات برای دادن لقب به تیم‌های ورزشی مختلف یک رسم بسیار قدیمی است؛ سه‌سینه‌ها، قوهای سفید، لک‌لک‌ها، شترهای رام‌شدنی، عقاب‌ها، لژها و خفاش‌ها از جمله القاب جالبی هستند که به دلایل مختلف به تیم‌های مطرح جهان داده شده که این موضوع استقبال ویژه هواداران فوتبال را هم به دنبال داشته است. در سال‌های اخیر این موضوع در فوتبال ایران هم تا حدی باب شده و تیم ملی فوتبال ایران با لقب یوزپلنگ‌ها شناخته می‌شود. با این حال امسال مثل سال‌های قبل نیست و یوز، نقش پررنگی روی پیراهن تیم ملی نخواهد داشت آن هم در شرایطی که طراحان این ایده معتقد بودند، آمدن یوزپلنگ‌های آسیایی به لباس تیم ملی در سال‌های گذشته توانسته بود توجه بسیاری را به این گونه و اهمیت حفاظت آن جلب کند. از آن طرف ظاهر قرار است طرفداران هم لباس را بپوشند که عکس «پیروز» روی آن نقش بسته است اما حتی این اتفاق هم حاشیه‌های خاص خودش را داشته است. سؤال‌هایی که خیلی‌ها دارند به این شکل است؛ چرا یوز حذف شد، چرا فقط در لباسی از آن ماند و لباس هواداران با طرح پیروز را چه کسانی و با چه اهدافی طراحی کرده‌اند؟

پیروز چطور روی لباس هواداران نشست؟

طراح لباس طرفداران تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در مصاحبه‌ای اظهارات جدیدی را درباره لباس طرفداران تیم ملی مطرح کرده است. به گفته او این لباس که «پیروز» نام دارد، با موضوع اتحاد طراحی شده است.

آمیلتیس مشایخی می‌گوید: «پیروز پسر ایران است و یوزپلنگ اصیل ایرانی نماد ایران، نماد قدرت است. نقد هر اثری قطعاً بستگی به زاویه دید ما دارد، اگر مثبت ببینیم مثبت برداشت می‌کنیم و برعکس اگر دید مثبتی نداشته باشیم منفی برداشت خواهد شد. کشور هر فرد همانند پدر و مادر اوست و تک تک استان‌ها و شهرهای آن همچون اعضای خانواده هستند و نبود حتی یک عضو از آن خانواده تعادل را برهم می‌زند و حتی قابل تحمل نیست، چرا که جای او خالیست.»

او ادامه داد: «به سبب نزدیکی جام جهانی ایده طراحی این مسابقه ماه‌ها قبل و پیش از بروز بسیاری از اتفاقات ناگوار در کشور ارائه شده بود و ایده پراکندگی استان‌های عزیز کشورمان ایران و دیدگاه تجزیه‌طلبی به قدری از ذهنیت من و هر ایرانی وطن‌پرست دیگری در طراحی این اثر دور بوده که حتی حاضر نیستیم به این موضوع ورود کنیم؛ بنابراین توضیحاتی پیرامون فلسفه بسته هواداری پیروز ارائه و تقدیم ملت شریف خانواده بزرگمان ایران می‌کنم.»

طراح لباس طرفداران تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: «به‌عنوان طراح اثر که بین طراحان ایده‌پرداز، طراحی و اجرا کردم، هدفم از طراحی این بود که هر یک نفر که این پیراهن را به تن می‌کند خودش یک ایران است. در طراحی پیراهن که پیروز نام دارد، تماماً از سمبل‌های نمادین استفاده شده است. تمامی استان‌های کشور در یک پیکر واحد به‌نام پیروز، یوزپلنگ اصیل ایرانی و آسیایی به تصویر کشیده شده‌اند و اتفاقاً موضوع اتحاد است و نه نقطه مقابل آن. ایران مادر پیروز است و خال‌ها از ویژگی‌های فیزیکی و لاینفک یوزپلنگ است. در طراحی خال‌های پیکره ایران از تمامی استان‌ها و شهرهای کشور استفاده شده و هرگز روی یک استان خاص تأکید نشده است، حتی در طراحی و جای‌گذاری خال‌ها همان‌طور که در طرح پیداست، اولین خال، خود نقشه کامل ایران است که بالاتر از تمامی خال‌ها قرار گرفته است و سایر خال‌ها از خلیج پارس گرفته تا دریای خزر، کردستان، سیستان و بلوچستان، تهران و تمامی شهرهای کشور عزیزمان در پایین آن قرار گرفته‌اند؛ این ایده از دید من اتحاد و قدرت ایران است و از نقاط قوت اثر بود و نه نقطه ضعف آن.»

مشایخی گفت: «یوز اصیل ایرانی پیروز، سمبل عنصر طبیعی ایران است که فوتبال ایران حامی آن بوده. از دید من دو یوز سبز و قرمز در پس زمینه سفید که نماد صلح است و رنگ‌های ملی پرچم هستند، سبز نماد روحیه مقاومت و قرمز نماد روحیه جنگجویی ما ایرانیان است و هر دو یوز یک نفر هستند. هر دو پیروزند در قالب یک پیکر واحد و یک تن ایرانی. در این طرح پیروز عصیان نیست، او نماد و سمبل قدرت و سرسختی است و اگر شاد یا بی‌تفاوت بود قطعاً تعابیر دیگری از آن برداشت می‌شد و قصد داشتم ایران قوی را نشان بدهم. از زاویه دید من چهره یوزپلنگ قوی و باصلابت به این شکل است.»

طراح لباس طرفداران تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر گفت: «ایران به‌صورت خط میخی طراحی شده و نشان از قدمت باستانی و تاریخی کشور پهناور عزیزمان ایران است. امیدوارم این طرح مورد قبول مردم عزیز کشورم قرار گیرد و این طرح را به ایران، به پیروز و به جناب آقای علیرضا شاهرذاری، همدم و مونس این روزهای پیروز تقدیم می‌کنم.»



گزارش

مازیار فیروزی
رونازه‌نگار

یوزی که پلنگ بود!

عباس محمدی، فعال محیط زیست در خصوص نقش بستن یوزپلنگ روی لباس تیم ملی و کم‌رنگ شدن آن برای جام جهانی قطر به خبرنگارین گفته بود: «به طور کلی کار نمادین این شکلی را خیلی مثبت نمی‌دانم. چه آن زمان که عکس یوزپلنگ را روی لباس گذاشتند که تصویرش هم ایراد داشت چون آن بیشتر شبیه به پلنگ بود. دوستانی که در حیاط وحش هستند هم می‌گفتند گردن آن بیشتر شبیه پلنگ است ولی یوز قامت باریک و کشیده‌ای دارد. جدا از آن ایرادها واقعیت این است که مدیران ارشد ما در ورزش و محیط زیست بیشتر دنبال کارهای شعاری و نمادین هستند. کارهای نمادین یک جاهایی برای ترویج امر محیط زیست لازم است.» او با اشاره به تأثیرگذاری قرار گرفتن عکس یوز ایرانی روی لباس تیم ملی ادامه داد: «به نظر من این اتفاق نیفتاد و من ندیدم کسی از بین فوتبالیست‌ها به شکل مؤثر و واقعی وارد بحث حفاظت شود. بین هنرمندان و بازیگران کارهایی انجام شد و مؤثر بود ولی بین فوتبالیست‌ها حداقل من نشنیدم و ندیدم اتفاقی رخ دهد. در بین کسانی که به تماشای فوتبال رفتند هم من جریانی ندیدم و این عکس خیلی هم مؤثر نبود. البته این حرکات می‌تواند مؤثر هم باشد ولی تأثیر ملموسی ندیدم.»

یوز می‌تواند ادامه دهد اگر...

حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست درباره وجود تصویر یوز روی پیراهن تیم ملی فوتبال در سال‌های اخیر گفت: وجود تصویر یوز روی پیراهن تیم ملی طبیعتاً همه را حساس و به مشارکت در حفاظت از این گونه ارزشمند ترغیب کرده است؛ به عبارتی این موضوع تأثیرگذار بوده است و در صورت تداوم می‌تواند همچنان مؤثر باشد. وی با بیان اینکه ما باید با روش‌های متنوع نسبت به فرهنگ‌سازی و ایجاد حساسیت در حوزه محیط زیست عمل کنیم، گفت: وجود تصویر یوزپلنگ آسیایی روی پیراهن تیم ملی فوتبال می‌تواند ورزش دوستان را به موضوع ضرورت حفظ یوز ترغیب و حساس کند. اگرچه این افراد جامعه بزرگی را شامل می‌شوند ولی باید روش‌های متنوع دیگری را نیز به کار گیریم تا سایر رشته‌های ورزشی، اصناف و... نسبت به لزوم حفظ محیط زیست حساس شوند.

نقل قول



مدیر ورزشی توپچی‌ها مخالف جذب بازیکن بالای ۳۰ سال

علاقه میلان، آرسنال و چلسی برای جذب طارمی

۳۰ سال را به خدمت می‌گیرد اما عملکرد طارمی آنها را برای جذب او تحریک کرده است. حالا اکرم کونور، خبرنگار معروف شکستن سیاست نقل و انتقالات در قالب آرسنال با قراردادی شوکه‌کننده برای مهاجمی است که آماری فوق‌العاده دارد. آرسنال به آخرین باشگاهی تبدیل شد که به دنبال مهدی طارمی مهاجم پرتغالی پورتو است. این برخلاف رویه و سیاست مدیر فنی باشگاه آرسنال یعنی ادو است که فقط بازیکنان کمتر از

سال او ببندند و برای جذب این بازیکن به صف شوند. در ماه‌های اخیر، اخبار متعددی از علاقه آرسنال به این بازیکن منتشر شد. روزنامه آبول پرتغال و سان انگلیس چندین پیش در خبری اعلام کردند توپچی‌های لندن، مهاجم ایرانی اژدها را زیر نظر دارند. سان نوشته بود: «گفته می‌شود که آرسنال علاقه‌مند به جذب مهدی طارمی، به عنوان گزینه جانشین گابریل ژسوس است و ممکن است پس از جام جهانی و در ژانویه، قراردادی

حریفان پورتو ساعت‌ها برای مهار مهاجم ایرانی تیم وقت می‌گذارند اما طارمی نشان داده که هر هفته بهتر می‌شود و بسیاری از مربیان و تیم‌ها موفق به مهار او نشده‌اند. طارمی در هر بازی زهر خود را می‌ریزد؛ بنجامین باتن ایرانی که با گذر از ۳۰ سالگی گویا اکسیر جوانی سر کشیده، باتجربه‌تر، حرفه‌ای‌تر، پرنفوس‌تر و غیرقابل‌مهارتر از قبل شده و همین آمادگی باورنکردنی مهدی طارمی باعث شده تا بزرگان اروپا چشم‌هایشان را روی سن و

مدیر ورزشی توپچی‌ها مخالف جذب بازیکن بالای ۳۰ سال
علاقه میلان، آرسنال و چلسی برای جذب طارمی